cuando dichos compromisos estén legalmente contraídos y desarrollen el objeto de la apropiación. 

Que, en mérito de lo expuesto la Dirección ejecutiva, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: CONSTITUCIÓN DE RESERVAS. Constitúyase las reservas presupuestales que se relacionan 
a continuación y que ascienden a la suma de DOCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 
TREINTA MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS M/L ($12.743.630.178), dado que, la entidad y la Junta Directiva 
encuentra viable la justificación emitida por cada uno de los supervisores de los contratos en la Solicitud de 
reserva presupuestal: 

CONTRATO CENTRO DE COSTOS RUBRO CDP RPC NIT PROVEEDOR OBJETO VALOR